CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Requerimento N® 81/2021

Assunto: Solicita informações

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Alfenas - MG

Requeiro a Vossa Excelência, após ouvido o plenário na forma regimental,

que solicite ao Excelentíssimo Sr. Prefeito, o envio à esta Casa Legislativa, das

seguintes informações:

1  - Quantas pessoas foram beneficiadas com a

Oxigenoterapia Domiciliar nos últimos 12 (doze) meses?

2- Qual é o valor gasto com os pacientes que fazem uso

da Oxigenoterapia Domiciliar?

JUSTIFICATIVA
ly?

cr

A Oxigenoterapia Domiciliar" é matéria extremamente importante, objeto

de um dos principais projetos de lei aprovado nesta Casa, no qual manifejtei

favoravelmente á sua aprovação plenária.

Justificam-se as informações acerca da proposição a finn de
trazer conhecimento sobre a situação atual dos pacientes de baixa renda que fazem
uso de Oxigenoterapia Domiciliar, além da função fiscaiizadora inerente ao Pqder
Legislativo.

Sala das Se m 12/03/2021.

EVANILSON PEREIR^Mü&ANDRADE (RATINHO)
VEREADOR

reunia

ítur^ na
la do dia

Praça Dr. Fausto Monteiro,85 -Telefax: (35) 3291-2349 - CEP 37130-031 -Alfenas-MG - E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br